
  
 
 
 
 
 
 

               Červen               19. 6. – 25. 6. 2017 

 
 

Ježíšovo srdce 
Kde jinde je bezpečný a jistý úkryt i odpočinek pro slabé než ve Spasitelových ranách? 

Tím bezpečněji tam mohu přebývat, čím víc je Spasitel schopen nás zachránit. Svět kolem 
nás hlučí, tělo nás svírá, ďábel klade nástrahy. Já však neklesám, neboť mé základy stojí 
na pevné skále. Zhřešil jsem velkým hříchem. Svědomí bude znepokojeno, ale nezděsí se, 
protože budu mít na paměti Pánovy rány. Vždyť přece byl zraněn pro naše nepravosti? 
A co je tak smrtelné, že by to nebylo Kristovou smrtí ze smrti 
vysvobozeno? Když si tedy uvědomím, že existuje tak mocný 
a účinný lék, nemohu se už děsit žádné zlé nemoci. 

Ježíšovu milosrdnému Srdci bych dnes rád svěřil sebe 
i celou naši farnost. Toto Srdce, jež bylo naplněno potupami, 
nikdy neživilo city nenávisti nebo pomsty, ale prosilo 
o odpuštění pro své katy. Toto Srdce ukazuje jedinou cestu, 
jak vyjít ze spirály násilí: cestu pacifikace (uklidnění) duší, 
vzájemného pochopení a smíření.                P. Iosif Altman 
 

20. 6. ÚT   Sv. Hostýn: pouť kněží Olomoucké arcidiecéze za vlastní posvěcení. 

21. 6. STŘ Památka sv. Aloise Gonzagy, řeholníka. 

23. 6. PÁ Slavnost Nejsvětějšího Srdce Ježíšova. 
Smírná pobožnost před vystavenou Nejsvětější svátostí: litanie 
k Nejsvětějšímu Srdci Ježíšovu a modlitba „Nejsladší Ježíši, jemuž se 
za všechnu lásku…“ 
 

  Sv. Hostýn: pouť členů apoštolátu modlitby 

24. 6. SO Slavnost Narození sv Jana Křtitele. 
 

  Sv. Hostýn: VIII. pouť zrakově postižených. 
  Olomouc: svěcení kněží – katedrála. 

25. 6. NE 12. neděle v mezidobí. 
Mše sv. v 8.00 h, v 9.15 h a v 10.30 h. 
 

Skaštice: Mše sv. v 10.30 h. 
 

Zveme ministranty a děti z Kostičky i s rodiči na ROZLOUČENÍ 
PŘED PRÁZDNINAMI, 23. 6. 2017 (pátek) v 16.00 h na farní zahradě. 

S sebou pečivo, dobroty k němu budou zajištěny! 

 

 
Sv. biřmování: V obou kroměřížských farnostech začne v září 2017 
příprava na sv. biřmování.  

 

Připravovat se mohou pokřtění farníci, kteří v letošním roce dosáhli (nebo 
dosáhnou) věku 16 let. Horní věková hranice není omezena, proto 
k přípravě zveme i ty starší dospělé, kteří ještě tuto svátost nepřijali! 

Zájemci o sv. biřmování si mohou přihlášky vyzvednout v sakristii nebo 
farní kanceláři. Vyplněné přihlášky je třeba osobně odevzdat P. Vítu – do konce července! 

 
 

 

Matice svatohostýnská v letošním roce 2017 vyhlásila nesoutěžní úkol pro děti a mládež 
na téma: Přineste, přivezte Panně Marii na Svatý Hostýn dárek – pěknou kytici, 
květinu, kvítek, věneček… - tak jak to děláváme při přání k narozeninám, svátku u svých 
blízkých. Dárek sestavte, vytvořte, vypěstujte libovolným způsobem. 

Květinové dárečky pro Pann u Marii nebudou porovnávány, symbolicky se předají Panně 
Marii Svatohostýnské při setkání dětí a rodin 26. 8. 2017 na Svatém Hostýně. Můžete své 
výtvory přinést nebo poslat i v předstihu na adresu Matice svatohostýnské, Svatý Hostýn 
č. 115, 768 61 Bystřici pod Hostýnem, nebo předat na recepci poutního domu č. 3. Z Vašich 

dárků uspořádáme v bazilice výstavku. 
  

Přijďte se podívat na Svatý Hostýn v sobotu 24. 6. 2017 –
 ve 14 h bude otevřena slavnostní vernisáži výstava 
ateliérových prací studentů Fakulty architektury 
Vysokého učení technického v Brně.  

Třicet studentů různých ročníků si vybralo z předložených 
námětů ty, které pak řešili jako detaily nebo i jako celé 
komplexy poutního místa Svatý Hostýn. 

Na vernisáži budou přítomni studenti, kteří získali nejlepší 
hodnocení za svoje architektonické a urbanistické vize. Spolu se svými pedagogy z fakulty 
odprezentují nejkvalitnější projekty na velkoformátových tiscích a na modelech. Výstava 
pak bude pokračovat v Jurkovičově sále až do  30. 9. 2017. Matice svatohostýnská uvítá 
názory široké veřejnosti na nápady a navrhovaná řešení,  dalšího rozvoje Svatého Hostýna. 

 

 

Riegrovo nám. 165, Kroměříž, tel/fax: 573 33 89 74, e-mail: farnostpm@farnostpm.cz; www.farnostpm.cz 
 

.Úklid kostela: 8. skupina. 

PO 19. 2Kor 6,1-10; Zl 98; Mt 5,38-42 Odpovědi k nedělním žalmům: 
 

18. 6.   WǎƳŜ ƧŜƘƻ ƭƛŘ ŀ ǎǘłŘŎŜ 
jeho pastvy 

 

11. 6.   ±ȅǎƭȅǑ ƳŠΣ IƻǎǇƻŘƛƴŜΣ 
ve ǎǾŞ ǾŜƭƛƪŞ ƭłǎŎŜΦ 

ÚT 20. 2Kor 8,1-9; Zl 146; Mt 5,43-48 

ST 21. 2Kor 9,6-11; Zl 112; Mt 6,1-6.16-18 

ČT 22. 2Kor 11,1-11; Zl 111; Mt 6,7-15 

PÁ 23. Dt 7,6-11; Zl 103(102); 1Jan 4,7-16; Mt 11,25-30 

SO 24. Iz 49,1-6; Zl 139; Sk 13,22-26; Lk 1,57-66.80 

NE 25. Jer 20,10-13; Zl 69(68); Rim 5,12-15; Mt 10,26-33 

yƝƳǎƪƻƪŀǘƻƭƛŎƪł ŦŀǊƴƻǎǘ  
tŀƴƴȅ aŀǊƛŜ YǊƻƳŠǌƝȌ 


